Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS
CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br

Telefone: (55) 3331-8200

EDITAL Nº 05

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2025

Sorteio público de desempate

MARCOS CESAR BARRIQUELLO, Vice-Prefeito, no exercício do cargo de

Prefeito de Ijuí, no uso das suas atribuições constitucionais e legais, torna pública a

Classificação dos candidatos às vagas de estágio no âmbito das Secretarias do Executivo

Municipal, e faz saber a desclassificação do candidato abaixo e agendamento de

sorteio público de desempate.

Art.1º - Tem a inscrição e classificação indeferida o seguinte inscrito:

Número Inscrição Candidato (a)

126 Felipe Freitas Salles

Art. 2º Fica aberto o prazo de um (1) dia para a interposição de recurso em

relação desclassificação atribuída ao candidato elencado no art. 1º, a contar da publicação

do presente Edital.

Art. 3º O recurso referido no art. 2º deste Edital, deverá ser endereçado a

Secretaria Municipal de Administração através do e-mail: processoseletivo@ijui.rs.gov.br.

Art. 4º Não havendo a interposição de recurso no prazo legal, a Comissão

passará a fase seguinte do processo.

Art. 5º - Fica agendado o dia 28 de fevereiro, às 09 horas, na sede da Secretaria

de Administração, sito Rua 15 de Novembro, nº 593, 4º andar, para o sorteio público de

desempate.

Ijuí/RS, 24 de fevereiro de 2025.

MÁRCIA MARISA CAVALHEIRO

Secretária de Administração

MARCOS CESAR BARRIQUELLO

Vice-Prefeito

mailto:processoseletivo@ijui.rs.gov.br